
اخبار كشور

تولید فیلم خیانت گروسی
»خیانت گروسی« روایتی از خیانت های گروسی مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی است که تولید شده و به زودی روی آنتن صداوسیما خواهد رفت.
مرکــز هنری رســانه ای نهضت ۷ مســتند درباره روزهــای حمله رژیم 

صهیونیستی به ایران تولید کرد.
معاونت مستند نهضت تاکنون چهار مجموعه مستند کوتاه با عناوین »مرز 
پرگهر«، »جان وطن«، »ایران حســین« و »پاره های تن ایران« را تولید کرده 
اســت که این آثار از شبکه های مختلف سیما و در رسانه های خبری رسمی و 
غیر رسمی پخش شده اند. علاوه بر این، مستند نیمه بلند »صدای ملت ایران« 
که به حمله ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به ساختمان صداوسیما می پردازد، 

در مراحل پایانی تولید قرار دارد.
همچنین، مســتند نیمه بلند »فردای جنگ« و »خیانت گروسی« نیز از 
دیگر آثار مستند مرکز هنری رسانه ای نهضت است که به زودی به روی آنتن 

تلویزیون می رود.
حسن روح الامین از امانت خود 

رونمایی کرد
حسن روح الامین تابلوی نقاشی »امانت« که به بازگرداندن پیکر حضرت 

قاسم )علیه السلام( توسط سیدالشهدا )علیه السلام( می پردازد را رونمایی کرد.
روح الامین در این باره نوشــت: تابلوی نقاشــی »امانــت« با موضوع 
بازگردانــدن پیکــر حضرت قاســم ابــن الحسن )علیه الســلام( توســط 
سیدالشهدا)علیه السلام( به خیمه دارالحرب در روز عاشورا را تقدیم عزاداران 

حضرت سیدالشهدا )ع(.
انتصاب مدیرکل هنر های نمایشی

سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حکمی رضا مردانی را 
به عنوان مدیرکل هنر های نمایشی این وزارتخانه منصوب کرد.

ایــن اداره کل که تابعه معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی است، متولی برنامه ریزی و سیاستگذاری هنر های نمایشی کشور 

است.
ازجمله ســوابق مدیریتی مردانی می توان به مدیرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی منطقه آزاد اروند، معاون اداره کل امور اســتان ها، مشــاور معاونت 
حقوقی و امور مجلس و اســتان های وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی و دبیر 

اجرائی و همکاری با جشنواره های هنری و نمایشی اشاره کرد.
25 نفر از اهالی سینما در حمله رژیم صهیونی 

آسیب دیدند
 رئیس ســازمان ســینمایی با اشاره به آســیب های وارد شده به اعضای 
خانواده ســینما در حملات رژیم صهیونی ادامــه داد: دولت و وزارتخانه هایی 
که با موضوع مرتبط هستند، پیگیر هستند و سازمان سینمایی هم به واسطه 
وظیفه ذاتی خودش پیگیری و مشــارکت خواهد کرد تا هرچه زودتر صدمات 

وارده مرتفع شود.
رئیس سازمان ســینمایی و مدیرعامل خانه ســینما با حضور در منزل 
محسن غلامی طراح صحنه و دفتر فیلمسازی بابک برجسته تهیه کننده سینما 
که در پی تجاوز رژیم صهیونیســتی به خاک ایران متحمل آسیب هایی شده 

بودند، از این سینماگران دلجویی کردند.
در این بازدید رائد فریدزاده با اشــاره به همدلی و انسجام چشمگیر مردم 
ایران در مقابل تجاوز رژیم صهیونیســتی گفت: برخلاف آن دروغ بزرگی که 
مدعی است افراد غیرنظامی هدف حمله نیستند، در حملات اخیر دیدیم که 
بســیاری از مردم کوچه و خیابان و مردم عادی هدف قرار گرفته، به شهادت 

رسیده اند. 
وی با توضیح اینکه خانواده سینما مانند همیشه در کنار ملت بزرگ ایران 
خواهــد بود، افزود: تاکنون حدود 25 نفر از اعضای خانواده ســینما در حمله 
وحشیانه دشمن آسیب دیده اند که امروز توانستیم با همراهی آقای دهکردی 
مدیرعامل محترم خانه ســینما به دیدن تعــدادی از این عزیزان که از بدنه و 

خانواده سینما هستند، برویم.
علی دهکردی مدیرعامل خانه ســینما نیز در این دیدار با ابراز همدردی 
با کســانی که در حملات اخیر دشمن آسیب دیده اند، گفت: در حوزه سینما، 
تئاتر و موسیقی برخی از همکاران ما صدمات جدی دیده اند. این صدمات هم 
خســارات مالی بوده و هم به خاطر متوقف شدن پروژه ها، به دوستان ما یک 
مرخصی اجباری بدون حقوق تحمیل شده که باعث شده فشار سنگینی روی 

وضعیت معیشتی وارد شود. 
راز ساخت قطعه علاج محسن چاوشی

کاظم بهمنی، شــاعر قطعه »علاج« که با صدای محســن چاوشی در 
روز های تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران منتشر شد و مورد استقبال شدید 
از ســوی مردم قرار گرفت، روایتی از سرایش شعر این قطعه را منتشر کرده 

است.
وی درباره خلق این اثر با همکاری چاوشــی نوشت: »شب داشتیم با هم 
قدم می زدیم...بعد از کلی حرف به شــوخی بهش گفتم تو هم ترسیدیا! گفت 
ذره ای نمی ترسم ما، جنـــگ زده ایم، اما خیلی از این »مردم« با مقوله  جنگ 
غریبه ان باورم نمیشــه دوباره به خاکمون تجاوز شــده گفت »مردم« خیلی 
مضطربن همه بغض دارن... کاش می شــد براشــون یه کاری کنیم. برگشتیم 
خونه اش.ساعت ۱۰/5 شــب بود صدای پدافند قطع نمی شد.یه ملودی که از 
قبل ســاخته بود رو واســم پخش کرد گفت رو همین خط بنویس، فوادیان 
قهوه برام درســت کرد که خوابم نبره تا صبح بند به بند می نوشتم و اون بند 
به بند رو می خوند. ســاعت ۴ صبح شده بود فوادیان خوابیده بود اثر کافئین 
قهوه رو هم دیگه احساس نمی کردم، اما همچنان اون اصرار داشت که نخواب، 
به صورتش که نگاه می کردم انگار یه موضوعی خوابو از چشــاش گرفته بود. 
توی اتاق پشــت میز نشسته بودم و می نوشتم هر یه ربع به هم سر می زد که 
نخوابیده باشم و هی با حرفاش سعی داشت تهییجم کنه: »کاظم مردم! خطاب 
به »مردم« بنویس! بگو هرچی بزنن ما هم جواب می دیم یه چی بگو دلاشون 
قرص شه، بگو نترسن... این سر و صدا ها بیشترش واسه نفوذیاس. بگو »خدا« 
هوامونو داره... »کاظم پیچیده اش نکن ساده و صریح بنویس که همه »مردم« 
بفهمن...« ساعت ۷ صبح... کار من تموم شده بود. کف اتاق )استودیو( دراز به 
دراز افتاده بودم و چشام داشت بسته می شد. از فشار خواب نمی تونستم بهش 
بگم کولرو خاموش کن و حسابی سردم بود. ساعت ۸ صبح... با صدای اسپیکرا 
چشــامو به زور باز کردم. از روی صندلی برگشت و با یه لبخند رضایتی نگام 
کرد، گفت تمومه؟! نمی دونم ســاعت چند یه ملحفه ای کشیده شد روم و در 
اتاق آروم بسته شد. امروز دیدم به نفر نوشته که چند میلیارد پول بابت علاج 
گرفته! ای کاش واقعا حرفش درست بود! چون اون نمی دونه که محسن بیشتر 
پولی که درمیــاره رو کجا هزینه می کنه! که اگه خرج خودش کرده بود الان 

توی یه خونه نود متری معمولی مستاجر نبود.«
عصر شعر عاشورایی »ایران اباعبدالله )ع(« 

در فرهنگسرای رسانه
نشســت عصر شعر عاشــورایی با عنوان »ایران اباعبدالله )ع(« با توجه به 
تحــولات اخیر در منطقه به ویژه تجاوزات رژیم صهیونیســتی و آمریکا علیه 
ملت ایران، پنجشنبه ۱2 تیر از ساعت ۱5 تا ۱۷ در فرهنگسرای رسانه برگزار 

می شود. 
این نشست با حضور جمعی از شاعران آئینی کشور همچون علیرضا غزوه، 
احمد بابایی، ناصر فیض، قاسم صرافان، محمدمهدی عبدالهی، محمد حبیبی 
کسبی، حمید هنرجو، اسماعیل شبرنگ، مجتبی حاذق شهاب مهری، فاطمه 
نانی زاد، محدثه آشتیانی، نصیبا مرادی، طیبه شامانی، سیده فرشته حسینی، 
کاظم رستمی و با سخنرانی آیت الله محمدحسن اختری مشاور رئیس جمهور 
و رئیس کمیته فلســطین و دبیرکل بنیاد بین المللی عاشــورا با هدف احیای 
روحیه مقاومت، پیوند فرهنگی عاشــورا با پایداری و همبســتگی امروز ملت 

ایران و تقویت گفتمان ایثار و پایداری در فرهنگسرای رسانه برگزار می شود.

صبح طلوع جمعه دلم آفتابی است
اما غروب، مثل غروبِ محرّم است!

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

 غروب محرم
دنیــای بی نگاه تــو تاریک و مبهم اســت

بــی تــو تمــام زندگی مــا جهنم اســت!
ای آفتــاب ســیصد و چندیــن قمــر! بگو

تا جنگ بــدر دیگرتان چند تا کم اســت؟
نور تــو خامُشــیِ همــه اعتراض هاســت

ایــن راز ســجده های ملائک به آدم اســت
بــا پنجه هــای ظلم بــه روی گلــوی عدل

دیگــر بهــار آمــدن تــو مســلّم اســت
صبــح طلــوع جمعه دلــم آفتابی اســت

امــا غــروب، مثــل غــروبِ محرّم اســت!
میثممؤمنینژاد

 داغدار لب خیزرانی
هر شــب یتیــم توســت ، دل جمکرانی ام

جانــم بــه لب رســیده، بیــا یــار جانی ام
گرفتــه ام را  شــما  نشــان  بادهــا  از 

عمــری اســت عاجزانــه پی آن نشــانی ام
طی شــد جوانــی من و رویت نشــد رخت

زندگانیــم ایــن  از  جوانــی  شــرمنده 
با من بگــو که خیمه کجــا می کنی به پا؟

آخــر چرا بــه خاک ســیه می نشــانی ام؟
در این دهــه اگرچه صدایت گرفته اســت

یک شــب بخوان به صوت خوش آسمانی ام
در روضــه احتمال حضورت قوی تر اســت

شــاید به عشــق نــام عمویــت، بخوانی ام
هــم پیــر قــد خمیدگــی زینــب تــو ام

خیزرانــی ام لــب  دو  آن  داغــدار  هــم 
ایــن روز هــا که حــال مــرا درک می کنی

آتشفشــانی ام دل  بــر  دســت  بگــذار 
در بــه دری بــرای غلام تو خوب نیســت

تاییــد کن کــه نوکــر صاحــب الزمانی ام
عباساحمدی

 حماسۀ خونین
رفته ســت آن حماســۀ خونیــن ز یادهــا

زیادهــا بــن  ا می شــود  زیــاد  دارد 
آقــای عشــق! پرچــم ســبز و مقدّســت

ایــن روزهــا رهــا شــده در دســت بادها
بعد از تو کفر و ظلم، زمین را گرفته اســت

دنیا شــده ســت مضحکــۀ عــدل و دادها
آیــا زمــان آن نرســیده ســت در جهــان

نفرین شــوند بــاز هم ایــن قــوم عادها؟
کــی می شــود که طالــب خونــت بیاید و

نــام تــو تــا همیشــه بمانــد بــه یادها
مریمسقلاطونی

یاد تو
دل را ســر زلــف تــو که بســتم، بســتم

از غیــر تــو آن زمان که رســتم، رســتم
بی نــام تــو هــر کــه نشســتم، عدمــم

با یــاد تو هــر زمان که هســتم، هســتم
محمدحسنکیانی

هر زبانی که بلد بودم 
شبی ابری شــدم سجاده را با بغض وا کردم

بــه بــاران زلال چشــم هایم اقتــدا کردم
دو رکعت اشک باریدم دو رکعت ناله سر دادم

دو رکعت درددل از دوری ات پیش خدا کردم
تمام شــب نگاهم خیره بر گلدان خالی بود

تمام شــب برای نرگس چشمت دعا کردم
هوا روشن شــد و من در هوای دیدن رویت

نوای ندبه ســر دادم بــه عهد خود وفا کردم
سرم بر روی سجده. مُهر خیس از اشک هایم شد

شــنیدم بوی تربــت را هــوای کربلا کردم
به شوق اینکه هر جا صحبت سقاست می آیی

بساط روضۀ مشک و علم را دست و پا کردم
به ســوز ناله هایم نی زدم آهســته آهســته

فضــای خانــۀ خود را شــبیه نینــوا کردم
دو چشمم تیره شد انگار جایی را نمی دیدم

و صبح ســوت و کور جمعه را شام عزا کردم
غــزل، بارانی از  گریه، غزل، روضه، غزل، ناله

تو را با هــر زبانی که بلد بــودم صدا کردم
و هرچه منتظــر ماندم ندیدم روی ماهت را

غروب جمعه شــد سجاده را با بغض تا کردم
اعظممعارفوند

خودت که با خبری 
نوشــته اند دلــم را بــرای خــون جگــری

ســپری نمی شــود  زمانــه  بدون گریــه 
نیازمنــدِ تکامــل، بــه  گریه محتاج اســت

ثمــری نمی دهــد  ندیــده  آب  درخــت 
دو فیض، توشــۀ راه ســلوک عاشق هست

ســحری عنایــت  و  ســحری  توســل 
هــزار نافلــه خوانــدن چــه فایــده دارد

اگــر نداشــته باشــد بــه عاشــقان نظری
به هــر دری کــه زدم باز پشــت در ماندم

بس اســت در زدن من، بس است در به دری
بــازار بیــا ســر  بنــده خریــدن  بــرای 

چه خوب می شــود این مرتبــه مرا بخری
بــدون تــو چه بلاهــا کــه بر ســرم آمد

چه حاجت است به گفتن، خودت که با خبری
همیشــه خیر قنــوت تو می رســد به همه

نبــری نوافلــت  در  مــرا  نــام  اگرچــه 
خــودت برای ظهــورت دعا کــن و برگرد

دعــای من به خــودم هم نمی کنــد اثری
برگــرد کربــلا  خــون  منتقــم  یگانــه 

قســم بــه عمــۀ مظلومــه ات بیــا برگرد
علیاکبرلطیفیان

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
پنجشنبه ۱2 تیر ۱۴۰۴
۷ محرم ۱۴۴۷ - شماره 2۳۸۹۷

هدیه به خوانندگان

علامهمحمدتقیجعفری)ره(:لقمه های نامشروع باعث 
تاریکی درون می شود و لقمه های مشروع٬کارگاه روح را 

فروزان می کند.

سرویس سیاسی ـ
ملتعاشوراییایراندرجنگاخیر،تلقیناتفاسد
تروریستهایرسانهایاســرائیلدرداخلراازفضای
جامعهزدودودیگربارثابتکردازعاشوراالگویاستقامت
درراهحقگرفتهووفاداربهانقلاباسلامیوآرمانهایش
است.درامتدادعاشورا،مقابلسلطهگرانومستکبران
ایستادهوحسینزمانراتنهانگذاشتهودرراهاوحماسه
میآفریند.ملتامامحسین)علیهالسلام(بامبانیبسیار
قویاندیشهایبرخاستهازقیامامامحسین)علیهالسلام(
وقدرتغرورآفریننظامیخودبرایفروپاشیکاملرژیم

صهیونیستیدستبهماشهاست.
زیربنای انقلاب اســلامی قیام کربلاست است و خط انقلاب 
اسلامی، امام خمینی)ره( و امام خامنه ای همان خط عاشورا. امام 
حسین)علیه السلام( در پاســخ به دعوت والی مدینه که با اظهار 
خیرخواهی، ایشان را به بیعت با خود به نیابت از یزید دعوت کرد، 
، وَ مُخْتَلفُِ المَْلائکَِهًْ...  سالهًَِْ بُوَهًِْ، وَ مَعْدِنُ الرِّ فرمودند: إنِاَّ أهَْلُ بیَْتِ النُّ
مَهًْ، مُعْلنٌِ  وَ یزَیدُ رَجُلٌ فاسِــقٌ شــاربُِ الخَْمْرِ، قاتلُِ النَّفْسِ المُحَرَّ
باِلفِْسْــقِ، وَ مِثْلیِ لا یبُایعُِ لمِِثْلهِِ« )فتوح ابن اعثم، ج 5، ص ۱۸ 

عاشورا ادامه دارد
اما دیگر حسین)ع( تنها نیست

درپیاماستادبرجستهدرسخارجحوزهبهکنفرانس
بینالمللیحقوقبشرآمریکاییآمدهاست:نبایدهرگز
فریبشــعارهایفریبندهغربراخوردحقوقبشری
کهغربازآندممیزند،مفهومیپوچوتوخالیاست.

پیام آیت الله مکارم شیرازی، مرجع عظام تقلید در دهمین 
کنفرانــس بین المللی حقوق بشــر آمریکایی که صبح دیروز 
چهارشــنبه با حضور جمعی از صاحبنظران و مسئولین قوای 

سه گانه برگزار شد، قرائت شد.
متن پیام حضرت آیت الله مکارم شیرازی دامت برکاته به 
دهمیــن کنفرانس بین المللی نقد حقوق بشــر آمریکایی به 

این شرح است.
به نام خداوند بخشنده ترین مهربان

و به راستی ما فرزندان آدم را گرامی داشتیم و آنها را در 
خشکی و دریا ]بر مرکب ها[ حمل کردیم و از چیزهای پاکیزه 
بــه آنها روزی دادیم و آنها را بر بســیاری از آنچه آفریده ایم، 

برتری ]قطعی[ بخشیدیم.

در آغاز سخن لازم می دانم حملات وحشیانه و غیرقانونی 
رژیم اسرائیل و آمریکای جنایتکار را به کشور عزیزمان محکوم 
نموده و به خانواده شهدای این هجوم تسلیت و تعزیت عرض 
نمایم. همچنین از همه مؤثر در احقاق واقعی حقوق نوع بشر 
باشــد. برگزارکنندگان و شرکت کنندگان این همایش و زین 
قدردانی می کنم و امیدوارم این نشســت علمی گامی مؤثر در 

احقاق واقعی حقوق نوع بشر باشد.
از منظر ادیان الهی و به ویژه اسلام انسان موجودی است 
صاحب کرامت و شرافت با این حال اگر همین موجود شریف 
از مسیر فطرت و عدالت منحرف گردد و حقوقی را نقض کند 

خداوند او را ظالم می خواند.
سال هاســت تعبیــر متعالــی حقــوق بشــر، بازیچــه 
دســت قدرت های ظالم و جنایت کار قرار گرفته است تا در 
سایه آن منافع نامشروع خود را دنبال کرده و به این بهانه بدترین 
ظلم و ستم ها را در حق ملت ها و امت ها مرتکب شوند بی آنکه 
وجدان بشری را مخاطب بدانند و یا به حقوق انسان ها پایبند 

باشند؛ بهترین شاهد این سخن اوضاع امروز منطقه ماست.
در سالی که گذشت همه جهانیان جنایات رژیم اسرائیل 
را در غزه مشــاهده کردند. هزاران زن و کودک و انســان های 
بی گناه قربانی جنایات این رژیم صهیونیســتی شــدند و یا از 
خانه و کاشانه خود آواره شدند؛ رژیمی که خود محصول تفکر 

استعماری و ضد انسانی غرب است.
همچنیــن نباید از جنایات چنــد روزه اخیر علیه میهن 
اسلامی ما غافل شد که در آن بی گناهان با حملات ناجوانمردانه 
در خانه و کاشانه  شان به شهادت رسیدند. آیا این مظلومان از 
حقوق ابتدائی همچون حق حیات و امنیت برخوردار نبودند؟ 

اینان در کدامین میدان نبرد حضور داشتند!؟
به روشــنی بایــد گفت نگاه غرب به انســان و حقوق، او 
منفعت طلبانه و گزینشی اســت و هر جا پای منافع و سلطه 
طلبی آنان در میان نباشــد از شعارهای زیبا سخن می گویند 
اما به محض تعارض با مطامعشان نخستین قربانی خود حقوق 

بشر« است.

نباید هرگز فریب شعارهای فریبنده غرب را خورد حقوق 
بشری که غرب از آن دم می زند، مفهومی پوچ و توخالی است 
آنان نه اعتقادی به کرامت انســان دارند و نه پایبند به اصولی 

که ادعا می کنند.
نصیحت من به همه اندیشمندان این عرصه این است که 
با روشنگری و تبیین حقایق چهره واقعی مدعیان دروغین 
حقوق بشر را برای افکار عمومی جهان آشکار سازند و اجازه 
ندهند این مفهوم والا به دســت ناقضان اصلی آن تحریف و 

تباه شود.
در پایان ضمن اعلام انزجار از جنایات بیشرمانه این رژیم 
جعلی و حامیان غربی آنان به ویژه دولت آمریکا و ابراز اندوه از 
شهادت مردم مظلوم منطقه خصوصاً هموطنان عزیز به دست 
صهیونیست جهانی و پشتیبانان آن و تبریک به ملت مقاوم و 
نیروهای مسلح به خاطر ایستادگی و دفاع در برابر متجاوزان از 
خداوند متعال امنیت پایدار برای امت اسلامی و پیروزی قاطع و 

نهائی مظلومان عالم بر مستکبران را مسألت دارم.

آیتاللهمکارمشیرازی:

حقوق بشری كه غرب از آن دم می زند، توخالی است

آیتاللهکعبیمطرحکرد

7 محور كلیدی مدیریت رهبر معظم انقلاب در جنگ تركیبی با اسرائیل
عضوهیئترئیســهمجلسخبرگانبااشارهبه
نقشمحوریرهبرمعظمانقلاباسلامیدرمدیریت
جنــگترکیبیعلیهایران،ازهفــتمحورکلیدی
اینفرماندهیهوشــمندانهپردهبرداشــتوگفت:
صهیونیستهاهنوزعمققدرتدفاعیایرانرادرک

نکردهاند.
آیت الله عباس کعبی، عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رشــادت های مردم ایران در دوران ۸ ســال دفاع مقدس را 
مثال زدنــی توصیف کرد و اظهار داشــت: ملت بزرگ ایران 
حماســه  عظیم هشت ســال دفاع مقدس را در برابر جنگ 
تحمیلی نخست رقم زد و اجازه نداد حتی یک وجب از خاک 
میهن اسلامی جدا شــود. اکنون بر پایه  این تجربه  تاریخی 

و بــا تکیه بــر نظام امامت و امت، کــه فرماندهی کل قوا را 
برعهده ولی فقیه قرار داده اســت، باید ببینیم وظیفه  ما در 

این مسیر چیست.
وی به بیان ســبک های مدیریتی ولی فقیه در مدیریت 
جنگ با رژیم صهیونیســتی پرداخــت و گفت: رهبر معظم 
انقلاب با تدابیر بموقع و مدبرانه در مواجهه با جنگ ترکیبی، 
پیچیده، ضدانسانی و شیطانی صهیونیستی، که با مشارکت 
شــیطان بزرگ، یعنی آمریکا صورت گرفتــه بود، مدیریت 

هوشمندانه ای را از خود نشان دادند.
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان درخصوص محورهای 
مختلــف اقدامات کلیــدی رهبر معظم انقــلاب بیان کرد: 
اول، بازگرداندن آرامــش و وحدت به ملت ایران؛ این اقدام، 

نخستین گام مهم در مسیر پایداری و انسجام ملی بود. دوم، 
انتصاب بموقــع فرماندهان جایگزین؛ در مقاطع حســاس، 
ایشان با انتخاب شایسته فرماندهان جدید، انسجام ساختاری 

نیروهای مسلح را حفظ کردند.
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم عنوان کرد: سوم، 
صدور دســتورات لازم به مدیران ارشد کشور برای خدمت 
بیشتر به ملت؛ این رهنمودها موجب هماهنگی بیشتر ارکان 
اجرائی با اهداف دفاع مقدس شــد. چهارم، پاســخ قاطع به 
تهدیدات رئیس جمهور آمریــکا؛ در برابر تهدیدات وقیحانه 
ترامــپ خبیث، رهبر انقــلاب فرمودند: »کســی را تهدید 
کنید که از شما بترســد«. پنجم، پنهان ماندن توان واقعی 
دفاعی ایران از دید دشمنان؛ صهیونیست ها هنوز عمق توان 

تخریبی و دقت موشــک های نقطه زن جمهوری اسلامی را 
درک نکرده اند.

به گزارش تسنیم، آیت الله کعبی تأکید کرد: ششم، صبر 
و یقین رهبری در مدار ایمان و آرامش باطنی: ایشان همواره 
با آرامــش و اطمینان خاطر، این تحولات را تحلیل کرده اند 
و فرموده اند: »این ها حوادث طبیعی در مسیر دشواری است 
که قله آن در پیش اســت.« هفتم، هشدار نسبت به عواقب 
هرگونه تجاوز نظامی آمریکا؛ در صورت اقدام نظامی آمریکا 
علیه ایــران، طوفانی در منطقه به پا خواهد شــد و تمامی 
پایگاه های آمریکا در تیررس جمهوری اســلامی قرار دارند. 
ملت ایران، با شعار عاشــورایی »هیهات منّا الذله«، در برابر 
دنیای تاریک ترامپ و نتانیاهو خبیث ایستادگی خواهد کرد.

و بحارالانوار، ج ۴۴، ص 325( »ما از خاندان نبوّت و سرچشــمه 
رسالت و جایگاه رفت و آمد فرشتگانیم... در حالی که یزید مردی 
اســت، فاسق، شرابخوار، قاتل بیگناهان. و آشکارا مرتکب فسق و 
فجور می شود. و هرگز شخصی همانند من، با مردی همانند وی 

بیعت نخواهد کرد.«
۱3۸6 ســال قبل، حضــرت اباعبدالله)علیه الســلام( به ما 
آموختند که برای اقامه دین و مقابله  با طاغوت اگر نیاز شد، باید 
جان را فدا کرد و همه داشته ها را به میدان آورد. انقلاب اسلامی 
و ملت بزرگ ایران با پیروی از ســالار شهیدان و مولای آزادگان 

جهان مقابل طواغیت عالم ایستاده و الگوی ملت هاست.
پاسخ حضرت اباعبدالله الحسین)علیه السلام( به اصرار مروان 

بن حکم برای بیعت با یزید نیز از این قرار بود؛ 
هًُْ برِاع مِثْلَ یزَِیدَ، وَ لقََدْ  لامُ إذِْ قَدْ بلُیَِتِ الامَُّ »وَ عَلیَ الاسِْلامِ، ألسَّ
مَهًْ  ی رَسُولَ اللهِ)صلی الله علیه وآله( یقَُولُ: الَخِْلافَهًْ مُحَرَّ سَمِعْتُ جَدِّ
عَلی آلِ أبَیِ سُفْیانَ« »هنگامی که امّت اسلامی به زمامداری مثل 
یزید گرفتار آید، باید فاتحه اسلام را خواند! من از جدّم رسول خدا 
شــنیدم که می فرمود: خلافت بر خاندان ابوسفیان حرام است.« 

)ملهوف )لهوف(، ص 99 و بحارالانوار، ج ۱، ص ۱۸۴(
 بار دیگر الگوی قیام عاشورا در ایستادگی انقلاب

ولی فقیه و ملت مبارز، آگاه و سرافراز ایران
 مقابل طواغیت برجسته شد

حضرت سیدالشهدا)علیه السلام( با قاطعیت پاسخ دادند و راه 
را برای ما مشخص کردند. ۱3۸6 سال از قیام عاشورا می گذرد اما 
نه تنها هرگز کهنه نشده بلکه یاد و راه امام حسین)علیه السلام( هر 

روز و سال نمایان تر از قبل است.
در جنگ اخیر، بار دیگر الگوی قیام عاشــورا در ایستادگی 
انقلاب، ولی فقیه و ملت مبارز، آگاه و سرافراز ایران مقابل طواغیت 

برجسته شد.
رژیم صهیونیســتی در هماهنگــی کامل با آمریــکا و در 
شــرایطی که عناصــر منافق متظاهر به اصلاح طلبــی ترامپ را 
فردی تاجرمســلک و قابل تعامل و مذاکره جا زده بودند، جنگ 
تمام عیاری را علیه ایران اســلامی آغاز کرد. در حالی که مذاکره 
عملیات فریب برای حمله ترکیبی به ایران اسلامی بود و ترامپ و 
نتانیاهو از تغییر رژیم، تسلیم بی قید و شرط و حذف توان هسته ای 
و موشکی ایران می گفتند و با بمباران ها، نفوذی ها و خراب کاران 
داخلی در پی این خیال خام بودند، حکمت و درایت بی بدیل امام 
خامنه ای، انســجام ملت عزیز ایران و قدرت موشکی خیره کننده 
ســپاه و پهپادهای ارتش دستگاه محاسباتی آمریکا و اسرائیل را 
بار دیگر به شکست کشاند. ایران اسلامی حیفا و تل آویو و پایگاه 
العدید آمریکا در قطر را شخم زد و آمریکا و اسرائیل را سراسیمه به 
آتش بس وادار کرد. ترامپ پس از هجوم موشکی ایران به العدید، 
سراســیمه به آتش بس پناه برد و جرأت شــرارت را به خود راه 
نداد.  آیت الله العظمی خامنه ای پس از حمله دشــمن وحشی به 
میدان آمد و با پیامی حماسی و تاریخی، تل آویو و حیفا به جهنم 
بدل شــد. سپاه و ارتش اســلام ناکارآمدی سامانه های پدافندی 
اســرائیل را بار دیگر نشــان دادند و شمال و جنوب و مرکز رژیم 
موقت اسرائیل از جمله چندین پایگاه نظامی، مقر موساد و امان 
)اطلاعات نظامی ارتش(، ســاختمان بورس، پالایشگاه و نیروگاه 
حیفا، نیروگاه برق اشدود، صدها بلوک ساختمانی، مرکز تحقیقاتی 

علمی بزرگ وایزمن تل آویو و... را با سجیل و فتاح و خیبرشکن و 
پهپاد هدف قرار دادند. ضربات ایران حیرت انگیر و افتخارآفرین بود 

و معادلات را به نفع ما تغییر داد.
شادی و سرور در قلب مســلمانان و حق طلبان عالم جاری 
شد. علاقه مندی به اسلام در جهان افزایش یافت و راهبرد انقلاب 
اسلامی در برپایی تمدن نوین اسلامی استحکام بیشتری پیدا کرد. 
افکار عمومی جهانی با ایران اسلامی همراه شد و محبوبیت انقلاب 

اسلامی و امام خامنه ای، حکیم صادق الوعد افزایش یافت.
سیاستمدار مشهور هندی خطاب به رهبر انقلاب: خوشبخت 

هستیم که در دوران تو به دنیا آمدیم 
و تو را از نزدیک دیدیم

سیاستمدار مشــهور هندی خطاب به رهبر انقلاب نوشت: 
»ما خوشــبخت هســتیم که در دوران تو به دنیا آمدیم و تو را از 
نزدیک دیدیم، وگرنه فقط داســتان های شجاعتت را در کتاب ها 

می خواندیم.«
نخست وزیر پیشین ژاپن: کاش ژاپن شبیه ایران بود

یوهیرو  هاتویاما، نخست وزیر پیشین ژاپن با بیان اینکه کاش 
ژاپن شــبیه ایران بود، گفت: باید ژاپنی بدون پایگاه های نظامی 
آمریکا ایجاد کنیم. وی همچنین افزود: آمریکا به ایران حمله کرد، 
تأسیسات هسته ای اش را بمباران کرد و ایران چاره ای جز واکنش 
نداشت. هاتویاما اظهار داشــت: پایگاه های آمریکایی، ژاپن را به 
هدف تبدیل می کنند و حاکمیت کشور را تضعیف می نمایند. اگر 
در تایوان وضعیت اضطراری پیش بیاید، هواپیماهای نظامی آمریکا 
می توانند از پایگاه هایشان در ژاپن به تایوان بروند و این باعث خطر 
هدف قرار گرفتن پایگاه های آمریکا در ژاپن می شود. این وضعیت 
که دفاع، امنیت و صلح ژاپن وابسته به پایگاه های نظامی آمریکا 
باشد، باید هرچه سریع تر تغییر کند. وی ادامه داد: توافق وضعیت 
نیروهای آمریکا و ژاپن، سیستمی است که حتی در صورت ارتکاب 
جرایم خشونت آمیز توسط سربازان آمریکایی، دخالت فوری ژاپن 
را دشــوار می کند و باعث استمرار تعرض ها، درگیری ها و جرایم 
جنسی می شود. دولت ژاپن باید درخواست های بسیار جدی تری 
از آمریکا داشته باشد، اما هنوز در دوره ای هستیم که دولت ژاپن 

نمی تواند با قاطعیت با آمریکا سخن بگوید.
 لیبرمن: این یک آتش بس بدون شرط است

در پی شکســت آمریکا و اســرائیل همچنین لیبرمن، وزیر 
جنگ سابق اسرائیل گفت: این آتش بس شرم آور است، نه برنامه 
موشکی ایران نابود شد و نه برنامه هسته ای آنها، این یک آتش بس 

بدون شرط است، ایران دوباره اورانیوم غنی سازی خواهد کرد.
 سناتور آمریکایی: ترامپ نه فردو، نه غنی سازی را نابود کرد

فقط آمریکا را به خطر انداخت
کریس مورفی، ســناتور آمریکایی نیز در مصاحبه با شبکه 
ســی ان ان با انتقاد شــدید از حملات دولت ترامپ به ایران و زیر 
ســؤال بردن اهداف آن، گفت که او نه تأسیسات کلیدی فردو را 
نابود کرد و نه اورانیوم غنی شــده ایران را از بین برد، بلکه با برهم 
زدن توافق دیپلماتیک و نزدیک تر کردن تهران به مســکو، تنها 

امنیت نیروهای آمریکایی در منطقه را به خطر انداخت.
نظریه پرداز آمریکایی: فرودگاه های اسرائیل تعطیل

 بنادر قفل، موشک های پدافند ته کشیده؛ این است پیروزی؟! 
جان مرشایمر، نظریه پرداز آمریکایی هم گفت: اخیراً شنیدم 

که رئیس جمهور ترامپ گفته اســرائیل در حال پیروزی است اما 
پیروزی به چه معناست؟ فرودگاه های اسرائیل تعطیل، بنادر قفل، 

موشک های پدافند ته کشیده؛ این است پیروزی؟! 
همچنین، دنیل دیویس ســرهنگ بازنشسته ارتش آمریکا 
گفت: وقت آن رسیده که نیرو های خود را از سوریه و عراق خارج 
کنیم. به موشک  های ایران که بدون هیچ مشکلی گنبد آهنین را 
سوراخ می  کنند، نگاه کنید؛ اکثر نیروهای ما حتی دفاع موشکی 

کمتری دارند.
 سران عرب، فلسطین را فروختند اما فرزندان سلمان فارسی 

انتقام مردم فلسطین را گرفتند
گفتنی اســت، در عملیات وعده صادق ۱موشک های کروز 
و بالســتیک و پهپادهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ 
به جنایات متعدد رژیم وحشی صهیونیستی از جمله به شهادت 
رســاندن جمعی از نیروهای پاکباخته سپاه در سوریه، از آسمان 
بین  الحرمین و مسجدالاقصی عبور کردند و دروازه های جهنم را 
به روی اســرائیل گشودند. ابوزکریا، تحلیلگر الجزایری پس از آن 
خاطرنشــان کرد؛ از ایران تشکر می کنم؛ درحالی که سران عرب 
فلسطین را فروختند، فرزندان سلمان فارسی انتقام مردم فلسطین 

را گرفتند.
 آیت الله مکارم شیرازی و آیت الله نوری همدانی 

هر شخص یا دولت تهدیدکننده مرجعیت شیعه و رهبری را 
محارب دانستند

دشمن خیال باطل سرنگونی انقلاب اسلامی و نظام اسلامی 
را داشت اما در همه ابعاد ضربات عمیق و راهبردی خورد، علاوه بر 
به زانو درآوردن آمریکا و له کردن اســرائیل، پس از آنکه ترامپ 

بی شخصیت و فرومایه بر زبان نجس خود نام رهبر معظم انقلاب 
را خود آورد و ایشــان را تهدید کرد، علمای اسلام و مراجع عظام 
تقلید؛ آیت الله مکارم شیرازی و آیت الله نوری همدانی هر شخص 
یا دولت تهدیدکننده مرجعیت شیعه و رهبری را محارب دانستند 
و بر هر مســلمان در سراسر جهان لازم شــد که هر کاری برای 
نابودی ترامپ و نتانیاهو و دو رژیم تروریســت آمریکا و اسرائیل 
می تواند انجام دهد و اگر متحمل مشــقت یا خسارتی شد، اجر 
مجاهد فی سبیل الله را دارد. مراجع عظام دیگر نیز به میدان آمدند 

و از رهبر حکیم انقلاب حمایت و پشتیبانی کردند.
جهاد تبیین؛ ادامه حرکت زینب کبری)سلام الله علیها( 

و امام سجاد)علیه السلام(
روایــت جنــگ حائــز اهمیــت راهبــردی اســت. خون 
حسین)علیه السلام( اسلام را از انحراف نجات داد و پس از حادثه 
عاشورا حرکت روشنگرانه و تبیینی زینب کبری)س( و امام سجاد)ع( 
تداوم راه عاشورا بود و حقیقت نهضت حسینی را بسط و گسترش 
 داد. جهــاد تبیین امروز همانند حرکت زینب کبری)ســلام الله 
علیها( و امام سجاد)علیه السلام( است که حقیقت عاشورا و نهضت 
حسینی را همگانی ساخت. عموم مردم و جوانان امروز می بایست 

به فرمان جهاد تبیین از سوی مقتدای انقلاب اسلامی لبیک گفته 
و در محیط پیرامونی خود با توضیح دستاوردهای انقلاب اسلامی 
و معارف نورانی و زندگی ساز اسلام و انقلاب اسلامی، مانند شمعی 

نورافشانی کنند.
 ایران اسلامی این روزها حسینیه شده است

این روزها ایران اســلامی حسینیه شــده است. هیئت ها با 
حضور تماشــایی کودکان، نوجوانان و جوانان دهه هشتاد و نود 
شــلوغ تر و پرشور تر از همیشه بود. مردم انقلابی ایران اسلامی با 
درک ماهیت نهضت حســینی و ســوگواری و عزاداری آن چراغ 
هدایت و سفینه نجات، در مسیر حق طلبی و استکبارستیزی پیش 
می روند. ملت عزیز و ســربلند ایران اســلامی در جنگ اخیر بار 
دیگر تعبیر زیبا و پرمعنای سیدالشــهدای مقاومت اسلامی حاج 
قاســم ســلیمانی را عینیت بخشــیدند و ثابت کردند ملت امام 
حسین)علیه السلام(  هستند.  ملت عاشورایی ایران تلقینات  فاسد 
تروریست های رسانه ای اسرائیل در داخل را از فضای  جامعه  زدود 
و دیگر بار ثابت کرد از عاشورا الگوی استقامت در راه حق گرفته 
و پای انقلاب اســلامی و آرمان هایش ایســتاده است. در امتداد 
عاشورا، مقابل ســلطه گران و مستکبران ایستاده و حسین زمان 
را تنها نگذاشــته و در راه او حماســه می آفریند. با مبانی بسیار 
قوی اندیشه ای برخاسته از قیام امام حسین)علیه السلام( و قدرت 
غرورآفرین نظامی خود برای فروپاشــی کامل رژیم صهیونیستی 
دست به ماشه است. دشمن آگاه است که هرگونه شرارت آمریکا 
و اسرائیل مساوی است با پاسخ های ویرانگر و ایران اسلامی برای 
اتحاد ساحات مقاومت، بستن تنگه هرمز و انهدام ناوگان دریایی و 

پایگاه های آمریکا آماده است.

نمایندهرهبرمعظمانقلابدرشــورایعالیامنیت
ملیگفــت:آنهاییکهازتلهجنگحرفمیزنند،چرااز
تلهدیپلماسیچیزینمیگویند؟!چراازتلهاقتصادحرفی

نمیزنند؟!
ســعید جلیلی، نماینده رهبر معظم انقلاب در شورای عالی 
امنیت ملی با اشــاره به اینکه دانشــجو باید فضا و میدان جبهه  
دشــمن و جبهه  خودی را بشناسد ابراز کرد: رویکردی که طرف 
مقابل دارد را نیز بشناســید. شناخت رویکرد طرف مقابل امری 
طبیعی است؛ چرا که در مواجهه با دشمن، لازم است بدانید چه 
برنامه هایی در دستور کار دارد و از چه امکاناتی برخوردار است. در 
این مسیر، داشتن هوشیاری و هوشمندی ضرورت دارد. همچنین، 
باید رصد و پایشــی دقیق صورت گیرد، تا چنانچه احیاناً خطایی 

مشاهده شد، امکان اصلاح وجود داشته باشد.
وی افزود: عرض بنده این اســت که به میزانی که برخی از 
پرسش هایی که شما مطرح فرمودید مورد توجه قرار می گیرند، به 
موضوعات مهم تری - از نظر بنده - سکوتی نسبی حاکم است. آن 

موضوع مهم تر چیست؟ همین نکاتی است که ذکر شد.
نماینده رهبر معظــم انقلاب در شــورای عالی امنیت ملی 
همچنین تصریح کرد: برخی اوقات، مفاهیمی در جامعه با شدت 
فراوانی القا می شوند؛ برای مثال، یک روز سخن از »تله جنگ« به 
میان می آید و گاه می گویند دیپلماسی نباید فعال شود، به  دلیل 
مسائل اقتصادی. اگر در مواجهه با این موضوعات دقت لازم نداشته 
باشــید، و در جایی که پرسش مطرح می شــود پاسخی روشن و 
بموقع ندهید، ممکن اســت اقدام نادرستی صورت گیرد. جلیلی 
در ادامه خاطرنشــان کرد: چه چیزی می تواند مانع این اقدامات 
نادرست شود؟ ممکن است یک نفر، دو نفر یا چند رسانه نباشند که 
فضا را شکل می دهند، بلکه یک جریان گسترده القایی در کار باشد 
که مردم را در موقعیت جنگی قرار دهد. این همان تله جنگ است.

وی همچنین اظهار کرد: حال، چه چیزی می تواند مانع تنش 
و تهدید شود؟ پاســخ روشن است: قدرت شما. آن پاسخ بموقع، 
دقیق و درست شما، همان عاملی است که می تواند از بروز تهدید 

جلوگیری کند.

جلیلی:

كسانی كه از تله  جنگ صحبت می كنند
 چرا از تله دیپلماسی حرفی نمی زنند؟!


